法学研究科教授会議事要旨

日 時 平成２９年６月８日（木）１５時４６分～１７時２６分

場 所 法経研究棟 大会議室（４階）

出席者 ４２名（定足数 ２５名）

議     事

  （協議事項）

１． 教授の選考について

    研究科長から、先の教授会懇談会において人事を進めることが了承された者について、教授としての

採用に係る審査に附する旨の提案があり、投票の結果、有効投票の過半数をもって提案が可決され、審

査を開始することとなった。

引き続いて、投票により、審査委員を選出した。

２．招へい教員の受入れ及び称号付与について

    研究科長から、招へい教員の受入れについて、資料に基づき説明があり、協議の結果、１名の受入れ

を承認した。引き続き、招へい教授の称号付与について説明があり、協議の結果、承認した。

３．平成２８年度予算決算及び平成２９年度予算配分について

財務室長から、平成２８年度予算決算及び平成２９年度予算配分について、資料に基づき説明があり、

協議の結果、承認した。なお、教員研究費については、暫定的に教授５万円、准教授１０万円を執行可

能額とし、７月の法学研究科教授会にて補正予算案を諮ることとした。

 ４．平成２９年度春・夏学期における定期試験時間割について

教務委員会委員長から、平成２９年度春・夏学期における定期試験時間割について、資料に基づき説

明があり、協議の結果、承認した。

 ５．平成２９年度大学院研究生の受入れについて

教務委員会委員長から、平成２９年度大学院研究生の受入れについて、資料に基づき説明があり、協

議の結果、３名の受入れを承認した。

   ６．部局間交流協定に基づく特別聴講学生（平成２９年度）の受入れについて

国際交流室長から、部局間交流協定に基づく特別聴講学生（平成２９年度）の受入れについて、資料

に基づき説明があり、協議の結果、９名の受入れを承認した。

（報告事項）

１．部局長会議（５／１７）

研究科長から、共創機構、戦略会議、国立大学法人及び大学共同利用機関法人における研究費の管理・

使用、及び事務組織改革ＷＧについて報告があった。

２．教育研究評議会（５／１７）

３．男女協働推進センター会議（５／１０）

４．教育課程委員会（５／１２）

５．全学教育推進機構会議（５／１９）

６．国際交流委員会（５／２３）

７．豊中地区事業場安全衛生委員会（４／２８、５／２６）

８．運営委員会（５／２５）

研究科長から、教員の兼業、及び共催名義の使用等について報告があった。

９．教務委員会（５／２４）

教務委員会委員長から、履修届（紙版）の簡略化、及び法学研究科入試説明会について報告があった。

１０．その他

（１）平成２９年度国立九大学法・経学部長会議について

研究科長から、６月１日に開催された平成２９年度国立九大学法・経学部長会議について、全体会

議及び法学系分科会における協議事項等の報告があった。

（２）教員の海外渡航について